П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

Об установлении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания в

городском округе «Город Южно-

Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16

Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Установить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания в городском округе «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города Южно-

Сахалинска:

1) от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на прилегающих

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском

округе «Город Южно-Сахалинск»;

2) от 25.11.2015 № 315/18-15-5 «О внесении изменения в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

3) от 27.01.2016 № 356/21-16-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

2

4) от 23.03.2016 № 403/23-16-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

5) от 23.11.2016 № 628/33-16-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

6) от 26.04.2017 № 769/40-17-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

7) от 29.11.2017 № 967/51-17-5  «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

8) от 28.11.2018 № 1318/68-18-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

9) от 26.11.2019 № 63/3-19-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

10) от 23.12.2020 № 442/21-20-6  «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

11) от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических отображений схем границ

территорий, прилегающих к объектам и организациям, на прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-

Сахалинск»;

12) от 27.04.2016 № 426/24-16-5  «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

13) от 23.11.2016 № 629/33-16-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

14) от 26.04.2017 № 770/40-17-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

15) от 29.11.2017 № 968/51-17-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

3

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

16) от 28.11.2018 № 1319/68-18-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

17) от 26.11.2019 № 73/3-19-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических отображений

схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на прилегающих

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском

округе «Город Южно-Сахалинск»;

18) от 23.12.2020 № 443/21-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических

отображений схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

городском округе «Город Южно-Сахалинск».

3.Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок не позднее 30

календарных дней со дня принятия настоящего решения Городской Думой города Южно-

Сахалинска направить в министерство сельского хозяйства и торговли Сахалинской области

информацию о принятом решении.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска                                                                                          О.Е.Логачев

4

Сведения

о лицах, участвующих в подготовке проекта решения Городской Думы города Южно-

Сахалинска «Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

Дачилова

Елена Александрова

- заместитель директора Департамента продовольственных

ресурсов и потребительского рынка аппарата

администрации города Южно-Сахалинска

тел. 300740, факс 300673

Никифорова

Виктория Александровна

- референт отдела торговой политики Департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска

тел. 300736 (доб.2), факс 300672